2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма
[bookmark: _Hlk25311968]

от 28 ноября 2019 года № 16/10

О назначении старост поселков Крутой, Ольховка и Соколовка

[bookmark: _Hlk25311791][bookmark: _GoBack]Рассмотрев обращения главы Балтымской сельской администрации К.В. Рознатовского от 15.11.2019 года № 136, главы Кедровской поселковой администрации В.В. Сурниной от 18.11.2019 года № 99, главы Красненской поселковой администрации Ю.Г. Субботина от 18.11.2019 года № 76/18, протоколы сходов граждан поселков Крутой и Ольховка от 09.11.2019 года, протокол схода граждан поселка Соколовка от 16.11.2019 года, постановления Главы городского округа Верхняя Пышма от 16.10.2019 года № 62 «О подготовке и проведении схода граждан в п. Ольховка», от 21.10.2019 года № 63 «О подготовке и проведении схода граждан в поселке Глубокий Лог, поселке Соколовка», от 24.10.2019 года № 65 «О подготовке и проведении схода граждан в п. Крутой» и представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О назначении старост поселков Крутой, Ольховка и Соколовка», в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма и поселков Крутой, Ольховка и Соколовка при решении вопросов местного значения, в соответствии со статьями 25.1 и 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 Положения о старосте сельского населенного пункта в городском округе Верхняя Пышма, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/3, пунктом 8 Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 июля 2019 года № 13/7, руководствуясь статьями 14.1, 14.2, 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма
[bookmark: _Hlk25311932]
РЕШИЛА:

1. Назначить старостой поселка Крутой Паздникова Дмитрия Анатольевича.
2. Назначить старостой поселка Ольховка Маткина Андрея Вячеславовича.
3. Назначить старостой поселка Соколовка Соболеву Татьяну Петровну.
[bookmark: _Hlk25311948]4. Предложить администрации городского округа Верхняя Пышма:
[bookmark: _Hlk25311885]– выдать удостоверения установленной формы Д.А. Паздникову, А.В. Маткину и Т.П. Соболевой;
– заключить с Д.А. Паздниковым, А.В. Маткиным и Т.П. Соболевой соглашения о взаимодействии.
5. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Исполняющий полномочия
председателя Думы
городского округа Верхняя Пышма						И.С. Зернов